

## Vastaus valtuustoaloitteeseen liikunta- ja urheiluseurojen ja kaupungin yhteistyön kehittämiseksi

5221/00.05.00/2023

### Kaupunginvaltuusto 12.06.2023 § 53

Puheenjohtaja Paula Werning esitteli valtuutettujen Nita Aholan, Katriina Vesalan, Milla Raunion, Mikko Jaanun, Anne Hasun, Esko Lavosen, Maria Lammin, Christa Carpelanin, Paula Werningin, Jarmo Uttalan, Janne Patjaksen, Sanna Tähtisen, Manu Huuhilon ja Ville Kauniston jättämän seuraavan valtuustoaloitteen:

”Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Kouvolan kaupungissa rakennetaan toimiva ja kestävä yhteistyömalli liikunta- ja urheiluseurojen ja kaupungin välille.

Kouvolan kaupungin kaupunkistrategiassa 2032 on nostettu kasvukärjiksi ”lapset ja nuoret”. Lisäksi yhteisiksi tavoitteiksi on listattu kohta 2) Liikunta ja kulttuuri: Värikäs pelikenttä – Aktiivisten kaupunki on rikas ja monipuolinen lähtökohta elämälle:

- ja kiinnostava kulttuuritarjonta
- viihtyisiä yhdessäolon keskusta
- tapahtumapaikkana koko kaupunki
- liikkuva elämäntapa, monipuoliset liikuntamahdollisuudet
- lasten ja nuorten laadukas harrastustoiminta
- urheilukaupunki
- yhdessä tekeminen ja mukaan ottaminen

Näistä neljä viimeisimmäksi mainittua haastaa toiminnan kehittämisen: Kouvolan kaupungin edellinen seurafoorumi on Kouvolan kaupungin nettisivujen mukaan pidetty 11.1.2022 kaupungin kutsumana infotilaisuutena ja edellinen seuraparlamentti 11.8.2020. Seuroja oli koolla kaupunginjohtajan kutsumana myös 11.5.2023 ja uusi tapaaminen on sovittu pidettäväksi 21.6.2023. Nämä tapaamiset luovat hyvää pohjaa uusien toimintamallien luomiselle.

Esitämme, että Kouvolaan rakennetaan toimiva ja kestävä yhteistyömalli liikunta- ja urheiluseurojen osallistamiselle, kuulemiselle, informoimiselle ja tulevaisuuden yhteiselle kehittämiselle. Esitämme, että uudessa mallissa ravistellaan pois vanhat toimimattomat mallit ja luodaan uusi, kaupungin koollekutsuma ja ylläpitämä toimielin, joka toimisi tiiviissä yhteistyössä viranhaltijoiden ja liikunta- ja kulttuurilautakunnan kanssa.

Aloitetta tukemassa:

Kouvolan Jalkapallo ry Valkealan Kajo ry

Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry Pohjois-Kymen  
Liikuntayhdistys ry

MyPa ry

Sudet Salibandy ry”

### **Kaupunginvaltuuston päätös:**

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

---

## **Liikunta- ja kulttuurilautakunta 12.12.2023 § 96**

**Valmistelija:** liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, puh. 020 615 8228, teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi

Liikunta- ja kulttuurilautakunnalle on saapunut valtuustoaloite liikunta- ja urheiluseurojen ja kaupungin yhteistyön kehittämiseksi. Aloitteen on allekirjoittanut 14 valtuutettua sekä aloitetta tukee neljä seuraa. Aloitteessa esitetään, että Kouvolan kaupungissa rakennetaan toimiva ja kestävä yhteistyömalli liikunta- ja urheiluseurojen ja kaupungin välille, jolla seuroja osallistetaan, kuullaan, informoidaan ja yhteistyötä kehitetään. Aloitteessa esitetään vielä, että kaupunki on koollekutsujana ja ylläpitävä toimielin.

Suomalaisen liikunnan ja urheilun kivijalka on seuratoiminnassa ja seuroissa tehtävässä vapaaehtoistyössä, joka koskettaa suoraan tai välillisesti suurta osaa myös Kouvolassa. Liikunta- ja urheiluseuratoiminta on edelleen vahva osa kansalaistoimintaa ja sillä on merkittävä yhteiskunnallinen tehtävä. Vaikka seurojen tuloista kunnallisen seuratuon osuus on suhteellisen pieni, ovat seuramat on tavalla riippuvaisia joko suoraan tai epäsuoraan kunnan resursseista ja liikuntapolitiikasta.

Liikunta- ja urheiluseurat ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita Kouvolan kaupungille, joten yhteistyö kyseisten seurojen kanssa on kaupungille ja sen asukkaille tärkeää. Seurojen merkitys ennaltaehkäisevänä ja yhteisöllisyyttä kasvattavana toimijana kuntapuolella tulee kasvamaan ja kunnat tiedostavat sen, että tulevat tarvitsemaan seuroja tulevaisuudessa enenevissä määrin mm. liikkumattomuuden haasteisiin ja kouvolaalaisten liikuttamiseen. Kaupunkistrategia ja Kouvolan liikuntaohjelma 2023-2032 antavat strategiset pohjat kaupungin ja

järjestöjen yhteistyölle, sillä seurat ovat monella tavalla riippuvaisia joko suoraan tai epäsuoraan kunnan resursseista ja liikuntapolitiikasta.

Kuten aloitteessa todettiin kaupungin ja seurojen välillä on pidetty erilaisia yhteistyöfoorumeja aikaisemmin muun muassa seurafoorumit, seuraparlamentti ja lajikohtaiset palaverit. Seuroja oli koolla kaupunginjohtajan kutsumana 11.5.2023 ja uusi tapaaminen sovittiin pidettäväksi 21.6.2023, mutta tilaisuus peruttiin vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Marraskuussa järjestettiin uusi tilaisuus seurojen ja kaupungin yhteistyön kehittämistä, jossa keskityttiin työpajatyöskentelyyn aiheena lasten ja nuorten harrastustoiminta, liikuntapaikkainvestoinnit ja vuorojako sekä niiden yhteistyömuodot. Nämä tapaamiset ja workshopit korvaavat seurafoorumin ja luovat hyvää pohjaa uusien toimintamallien luomiselle paikallisen liikunta- ja urheilukulttuurin vahvistamiseen, tiedon jakamiseen, vaikuttamiseen ja osallistamiseen.

Yhteistyötapaamisien ja workshopien tavoitteena on:

1. kehitetään paikallista seurojen ja kaupungin yhteistyötä
2. seurojen keskinäinen ja kaupungin kanssa verkostoituminen
3. luodaan sekä kehitetään seurojen ja kaupungin uudenlaisia yhteistyömalleja
4. seurakentän ja liikuntapalveluiden keskusteluyhteyden vahvistaminen
5. kouvolaisten liikkumattomuuden vähentäminen
6. kouvolaisten urheilu ja liikunta vahvistuu ja menestyy

Ensi vuonna tullaan ottamaan käyttöön ja kehittämään seurayhteistyön toimintamalleja sekä resursseja liikuntaohjelman tarpeiden ja tavoitteiden näkökulmasta mm. uudistamalla seurakohtaamisten toteutustapoja (laji-, vuoro- ja liikuntapaikkainvestointipalaverit), seurojen osallistamista muun muassa seurakyselyn muodossa sekä seuraparlamentin uudelleen käynnistämällä. Seurakehittämiseen liittyviin henkilö- ja osaamisresurssitarpeisiin haetaan ratkaisuja yhteistyössä liikunnan aluejärjestön kanssa.

Lisätietoja: liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, puh. 020 615 8228, teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi

### **Sivistysjohtajan ehdotus:**

Liikunta- ja kulttuurilautakunta päättää antaa valtuustoaloitteeseen selostusosan mukaisen vastauksen asian käsittelystä liikunta- ja kulttuurilautakunnassa.

### **Liikunta- ja kulttuurilautakunnan päätös:**

Liikunta- ja kulttuurilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

---

## Kaupunginhallitus 15.01.2024 § 16

**Valmistelija:** vs. hallintojohtaja Jussi Stoor, puh. 020 615 6594,  
jussi.stoor(at)kouvola.fi

Lisätietoja: liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, puh. 020 615 8228,  
teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi

### **Kaupunginjohtajan ehdotus:**

Kaupunginhallituksen ehdotus kaupunginvaltuustolle:

Kaupunginvaltuusto päättää

1. merkitä valtuustoaloitteeseen saadun vastauksen tiedoksi ja
2. todeta, ettei aloite anna aihetta muihin kuin vastauksessa mainittuihin toimenpiteisiin ja valtuustoaloite on käsitelty loppuun.

### **Kaupunginhallituksen päätös:**

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.

---